Nº 64, terça-feira, 5 de abril de 201666 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016040500066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 163, DE 31 DE MARÇO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar o servidor ADLEI CRISTIAN CARVALHO
PEREIRA SCHLOSSER, código 46654, Analista Judiciário, Área
Administrativa, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr.
Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora GENARA SANTOS GUIMARAES
CARVALHO, código 33342, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro
Antonio José de Barros Levenhagen, Nível CJ-3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA No- 16, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP Nº 820/2013, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 500.613/2016-7, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
15ª Região, a contar de 5/4/2016, o servidor ADLEI CRISTIAN CAR-
VALHO PEREIRA SCHLOSSER, código 46654, Analista Judiciário,
Área Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 256, DE 31 DE MARÇO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de
21/3/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Bar-
ros Levenhagen, resolve:

Dispensar a servidora GENARA SANTOS GUIMARAES
CARVALHO, código 33342, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 260, DE 4 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de 1º/4/2016,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, resolve:

1 - Dispensar a servidora LUCIMAR PONTES DIAS MA-
TOS, código 21314, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis
Calsing.

2 - Dispensar a servidora LUCIANA DE CARVALHO PI-
NHEIRO CARDOSO, código 56599, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing.

3 - Dispensar a servidora ERIKA CRISTIANNY DE SOU-
SA FERNANDES NORONHA, código 56516, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região-
PE, removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing.

4 - Designar a servidora LUCIMAR PONTES DIAS MA-
TOS, código 21314, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, de que trata
o ATO GDGSET.GP Nº 126/2016.

5 - Designar a servidora LUCIANA DE CARVALHO PI-
NHEIRO CARDOSO, código 56599, Analista Judiciário do Quadro
de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-GO,
removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marysol Bertolin Damasceno.

Nº 64, terça-feira, 5 de abril de 2016 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016040500067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

6 - Designar a servidora ERIKA CRISTIANNY DE SOUSA
FERNANDES NORONHA, código 56516, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região-
PE, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Hélio Ferraz dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 261, DE 4 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de
30/4/2016, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann;

considerando o constante do memorando nº 22, de 1º/4/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello
Filho, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANA ESTER DE BRIT-
TO BERNARDI, código 44112, Analista Judiciário, Área Judiciária,
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

2 - Designar a servidora ANA ESTER DE BRITTO BERNAR-
DI, código 44112, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira
de Mello Filho, de que trata o ATO GDGSET.GP Nº 126/2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 262, DE 4 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 15, de 1º/4/2016,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing;

considerando o constante do memorando nº 4, de 1º/4/2016,
da Secretaria da 4ª Turma, resolve:

Designar o servidor JOSUE CALISTO DE OLIVEIRA, có-
digo 50559, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana
Carolina Moraes Pires de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 263, DE 4 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de 1º de abril
de 2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIZ GUSTAVO DE SOUZA AL-
VES, código 45933, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado.

2 - Dispensar o servidor LUCAS MONTEIRO DOS SAN-
TOS, código 56329, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado.

3 - Designar o servidor LUIZ GUSTAVO DE SOUZA ALVES,
código 45933, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, de que trata o ATO GDGSET.GP Nº 126/2016.

4 - Designar o servidor LUCAS MONTEIRO DOS SAN-
TOS, código 56329, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio
José Godinho Delgado, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Luiz Gustavo de Souza Alves.

5 - Designar o servidor TADEU BITTENCOURT MAGA-
LHAES DE PAULO, código 53621, Técnico Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Lucas Monteiro dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 264, DE 4 DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do OFÍCIO.TST.GP.Nº 229/2016,
resolve:

1 - Dispensar a servidora SERGINA CAROLINA PEDRO-
SA SILVA BARROS, código 35392, Professora, requisitada da Pre-
feitura Municipal de Mossoró-RN, da função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da As-
sessoria do Cerimonial da Presidência.

2 - Dispensar a servidora ALDA MARIA ASSIS GUIMA-
RÃES FLORES, código 37860, Professora, requisitada do Governo
do Estado do Paraná, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria do Ce-
rimonial da Presidência.

3 - Dispensar a servidora DALIANE MUNIZ PINTO, código
48194, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Se-
gurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria do Ce-
rimonial da Presidência.

4 - Dispensar a servidora FERNANDA ALVES DA SILVA,
código 52132, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Assessoria do Cerimonial da Presidência, com efei-
tos a contar de 1° abril de 2016.

5 - Dispensar a servidora MARIA APARECIDA TOMAZINI
ABDALLAH, código 4289, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria do Cerimonial da Presidência,
com efeitos a contar de 1° de abril de 2016.

6 - Designar a servidora SERGINA CAROLINA PEDROSA
SILVA BARROS, código 35392, Professora, requisitada da Prefeitura
Municipal de Mossoró-RN, para exercer a função comissionada de
Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da
Assessoria do Cerimonial da Presidência, de que trata o ATO GDG-
SET.GP.Nº 143/2016.

7 - Designar a servidora ALDA MARIA ASSIS GUIMA-
RÃES FLORES, código 37860, Professora, requisitada do Governo
do Estado do Paraná, para exercer a função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da As-
sessoria do Cerimonial da Presidência, de que trata o ATO GDG-
SET.GP.Nº 143/2016.

8 - Designar a servidora DALIANE MUNIZ PINTO, código
48194, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Se-
gurança Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria do
Cerimonial da Presidência, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Sergina Carolina Pedrosa Silva Barros.

9 - Designar a servidora FERNANDA ALVES DA SILVA,
código 52132, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Assessoria do Cerimonial da Presidência,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Alda Maria Assis Gui-
marães Flores.

10 - Designar a servidora MARIA APARECIDA TOMA-
ZINI ABDALLAH, código 4289, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria do Ce-
rimonial da Presidência, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Daliane Muniz Pinto.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO